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[NEEEI o i meio: HE INEM ENE aFrom:

Sent: Wed 2/10/2021 7:31:21 PM

Subject: RE: ter bespreking sneltest

Received: Wed 2/10/2021 7:31:21 PM

Onderstaande vraag heeft deel betrekking op het laatste OMT advies dat nu net openbaar is. Zie pagina 7 bij het

kopje:
Validatie antigeensneltesten bij asymptomatische nauwe contacten — update resultaten

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/beleidsnotas/2021/02/08/advies-nav-99e-omt-deel-2

Dit nieuwe advies moet overigens nog verwerkt worden in de tabel behorende bij het document: COVID-19: Welke (groepen)

personen kunnen met welke test(en) worden getest? De tabel vind je in de rechterberm.

https://Ici.rivm.nl/covid-19-welke-testen-bij-welke-groepen

Tot morgen.

Groetjes ES

rrom:INNERECNN,NEXEH ESET o i minis ni
Sent: dinsdag 9 februari 2021 17:05

To: BES @rivm.nl>

Cc: EES BREN ERPS <| @rivm.nl>

Subject: ter bespreking sneltest

Beste ERM] en[Ed

Graag bespreek ik ook volgende:
Kunnen wij categorie 2 (en 1?) medewerkers op dag 5 testen met de sheltest. Zijn ze negatief dan kunnen ze werken met

chirurgisch mondmasker IIR tot dag 10.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Crisisteam Coronavirus DJI

arts M&G, BIG 5.1.2e

Afdeling Beleid en Zorgsupport
Nederlands Instituut voor Forensische Psychiatrie en Psychologie (NIFP)
Dienst Justitiele Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Herman Gorterstraat 5, 3511 EW UTRECHT [BB etage

Postbus 13369 3507 LJ Utrecht

dag 29 januari 2021 16:51

Aan dji.minjus.nl>

cc: 12 5 1.2e G IEE edii.minjus.nl>
Onderwerp: RE: BCO-DJI en achterwacht vaccinaties
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Dat lijkt me helemaal juist. De vaccinatievraag komen we op terug, die is uitgezet bij ons vaccinatieteam. Wat betreft het BCO

protocol, ik sprak net Groningen over Ter Apel. Ook daar is behoefte aan een duidelijk protocol wat bekend is bij PI’ en en de GGD.

Op dit moment was de GGD daar niet erg veel betrokken bij het clusters, er is grootschalig getest, nu 150 gedetineerden positief. Is

onder andere ook doordat in grote groepen (70 gedetineerden bij elkaar) gelucht wordt, veel besmettingen daardoor. En ook werd

BCO bemoeilijkt door eventuele consequenties voor de veiligheid (niet willen weten dat medewerkers gedetineerden hebben

besmet of andersom, in het kader van veiligheid medewerkers). Dat waren signalen die ik wilde meegeven aan je.

Denk dat dit in het BCO protocol meegenomen kan worden.

Over communicatie naar de GGD zullen we nadenken, doorgaans gaat dat via In@ct berichten, en documenten op een beschermde

omgeving delen (Viadesk). Dat zou een optie kunnen zijn, ik bespreek het.

We zien graag een nieuwe versie tegemoet.

Hartelijke groet en fijn weekend,

5.1.2e

51.2e 5.1.2e

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven [2 |

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 13:07

Aan: BES ERPS

» ERP. LR 2e Hl 2CC: BED BREN ERELY
- ICR PS BB

Onderwerp: BCO-DJI en achterwacht vaccinaties

Acties naar ERED zijn door directie buiten mij om ingezet als reactie op publiciteit rond ter Apel. Bovendien is het opgestelde

protocol BCO waarschijnlijk onvoldoende onder de aandacht gebracht binnen DJI.

Afspraak is nu: Ik verwerk de opmerkingen in BCO van DJI en sluit dat kort met jullie

Vervolgens: Hoe stellen we alle GGDen op de hoogte van het BCO-DJI als het klaar is?

Vraag 2 vacc : Wij hebben vernomen dat de voor vaccinatie verantwoordelijk arts in de gevangenis een achterwacht moet hebben

om mee te kunnen overleggen.

Hoe kan DJI dat regelen, wie zijn daar voor beschikbaar?

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Landelijk Crisisteam Coronavirus DJI

arts M&G, BIG 5.1.2e
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Afdeling Beleid en Zorgsupport

Nederlands Instituut voor Forensische Psychiatrie en Psychologie (NIFP)
Dienst Justitiele Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Herman Gorterstraat 5, 3511 EW UTRECHT i: etage

Postbus 13369 3507 LJ Utrecht

T 034K ETM OSIERECNN

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 16:13

Aan: 2 @dji.minjus.nl>;BE3BE IEE edi. minjus.ni>;[ 512e J 512e |
@dji.minjus.nl>

CC: Rk RES @rivm.nl>

Onderwerp: FW: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

Onderstaande mail bereikte ons via GGD cHor BE BE EBES. Ons inziens bijzonder, daar we een directe samenwerking hebben

tussen EEE en BER =n mij.

Op 21 december hebben we input geleverd op een concept versie van het doo IEEEopgestelde BCO protocol voor uitbraken

bij de DJI. Zie de bijlage.

Zijn onze opmerkingen inmiddels overgenomen in een nieuwe versie van jullie kant? Of zijn er specifieke vragen waar we antwoord

op kunnen geven om jullie verder te helpen?

Hartelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven BE

EEN
“EEE

rivm.nl

http://rivm.nl

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 12:55

rivm.nl>

diji.minjus.nl>; CHET, NEXEXN <HEEXECNNN «oii. minjus. o>; EXER] EXER]
Onderwerp: RE: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

Dag mevrouw ERS
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Mijn collega | EXE heeft eerder voorbereidingen of contact gehad over BCO ook met en AE van het

RIVM. Wellicht dat we hen ook kunnen betrekken in dit proces.

Kunnen we op korte termijn afstemmen / afspraken maken over het onderstaaande?

Vrijdag een optie?

Groet,

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 12:07

Onderwerp: RE: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

BesteB
Mijn agenda zit helemaal vol en eerlijkheidshalve hou ik me nu alleen bezig met de inhoudelijke medische advisering over de

vaccinaties. Meer dan een dagtaak.

lk ga je verzoek doorzetten naar een collega die veel meer betrokken is bij het BCO beleid. is haar naam. lk zet haar

in de cv

Met groet,

van:[EENB SEEM @dii.minjus n>
Datum: 26 januari 2021 om 13:48:29 CET

Aan: rivm.nl>, EEA EAR <

CC: dji.minjus.nl>,

Onderwerp: RE: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

@Drivm.nl>

@dji.minjus.nl>

ose FRIESDe weg naar jullie is ons uiteraard bekend. Graag zou ik een afspraak willen inplannen met jou of een collega om onze

vraag/behoefte te verduidelijken en verder te bespreken/uitwerken.

De behoefte die ook met ERE IE EXER is besproken, is dat we het doel hebben om te komen tot uniforme bco richtlijn, ook in

relatie tot inzet en het testbeleid voor de justitiele inrichtingen (en tegemoet komen aan het voorstel minister).

Zou jij eventueel aanstaande vrijdag kunnen?

Een vriendelijke groet,

5.1.2e

Aandachtsgebied bedrijfsvoering en zorg

Ld Landelik i

Dienst Justitiéle Inrichtingen

Nederlands Instituut voor Forensische Psychiatrie en Psychologie (NIFP)

Afdeling Beleid & Zorgsupport

Herman Gorterstraat 5, 3511 EW UTRECHT

Postbus 13369 3507 LJ Utrecht

eB dii.minjus.ni | M os IEE
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Verzonden: donderdag 21 januari 2021 10:32

Aan: [EXER IR HERE @ ii. minus. i>; [ERE @dji.minjus.ni’ JIENECIN@ dii.minjus.nl>
cc: IERESM @gzdhm.ni' SERED @zzdhm.nl>
Onderwerp: RE: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

Beste DII collega’s, beste[figen IEEE
Jullie kennen de

i
naar de LCl inmiddels heel goed, we zijn bereikbaar voor overleg. Via de mailBEE.of de

telefoon 030

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

5.1.2e

RIVM — Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

Postbus 1 —3720 BA Bilthoven

T+31(0)30
5.1.2

M +31 (0) 6

wWww.rivm.nl

rivm.nl

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 09:47

Aan: rivm.nl>

CC: dji.minjus.nl; dji.minjus.nl

Onderwerp: RE: hygiénebeleid binnen justitiéle instellingen

Beste collega’s,

lk heb gisteren overleg gehad met Dienst Justitiéle Instellingen naar aanleiding van een eerder gesprek. Dit gesprek was ingegeven

door de veranderende omstandigheden sinds ons eerdere gesprek in de zomer 2020 (Engelse variant, sneltesten, vaccinaties).
Er is behoefte aan een medisch-inhoudelijk overleg. Ik hoop dat dit vanuit het LCI kan worden opgepakt, aangezien het vooral gaat

over specifieke toepassingen van de richtlijnen in het kader van justitiéle inrichtingen.

Mag ik jullie op deze manier (emailadres vanIE -- EEEin de cc) met elkaar in contact brengen?

Groet,

5.1.28 512 5.1.28

Telefoonnummer:

Mobiele nummer:

Telefoonnummers|
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivin.nl De Zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage
of any kind resulting from the risks herent in the electronic transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de

geadresseerde hent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not

the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested
to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission

of messages.

Ministerie van Justitie en Veiligheid.
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